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Sayı : E-34221550-010.07.02-5374 Tarih:           14.04.2026

Konu : Dış Ticarete Yönelik Düzenlenen Eğitimler Hk.

Tüm Oda ve Borsalar

(Genel Sekreterlik)
Söğütözü Mahallesi, 2176. Sk. No:63, 06510

İlgi : Ticaret Bakanlığı'ndan alınan 10.04.2026 tarihli ve 120980020 sayılı yazı.

Ekte bir örneği sunulan ilgi yazıda, bir kısım eğitim ve danışmanlık firmaları tarafından "ticari istihbarat 

eğitimi, ihracat istihbarat eğitimi" vb. isimlerle gerçekleştirilen eğitimlerde, yazıda detayları iletildiği gibi 

firmalara ait ticari sır niteliği taşıyan bilgilerin paylaşıldığı açıklanmıştır. Buna ilaveten, kurumların mezkur 

eğitim/danışmanlık firmaları ile iş birliği yaparak veya bağımsız şekilde "dış ticaret istihbarat eğitimi, ihracat 

istihbarat eğitimi" gibi başlıklarda eğitim faaliyetlerinde bulunduğu belirtilmiştir.

Yazıda devamla, bahse konu bilgilerin mer'i mevzuata mugayir olacak şekilde paylaşılmasının 

engellenebilmesini teminen dikkat edilmesi gereken hususlara ilişkin öneriler iletilmiş olup, konuya ilişkin 

hassasiyet gösterilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması talep edilmiştir.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Saygılarımla,

e-imza

Mustafa SARAÇÖZ

Genel Sekreter

EK: Ticaret Bakanlığı'ndan alınan yazı.
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T.C.

TİCARET BAKANLIĞI

İhracat Genel Müdürlüğü

Sayı : E-68460249-770-00120980020

Konu : Dış Ticarete Yönelik Düzenlenen

Eğitimler Hk.

DAĞITIM YERLERİNE

Bakanlığımızca yürütülen çalışmalar neticesinde, kimi özel eğitim ve danışmanlık firmaları

tarafından ithalat ve ihracat yapan bir kısım firmalara “ticari istihbarat eğitimi, ihracat istihbarat eğitimi”

gibi isimler altında eğitimler verildiği ve söz konusu eğitimlerde konşimento verilerinden, gümrük veri

tabanlarından, gümrük verisi sağlayan altyapılardan yararlanıldığına yönelik ifadeler geçtiği anlaşılmıştır.

Bununla birlikte, bazı eğitimlerde ise başta Çin Halk Cumhuriyeti olmak üzere yurtdışı menşeili sitelerde

kayıtlı ithalat-ihracat verilerinin anlatımlarda örnek olarak kullanıldığı ve bu sitelerde Türkiye’de mukim

firmalara ait bilgilerin veri tabanlarında olduğuna yönelik reklamların/görüntülerin mevcut olduğu tespit

edilmiştir. Diğer taraftan, kurumlar tarafından hem yukarıda bahsi geçen eğitim/danışmanlık firmaları ile

iş birliği yapmak suretiyle hem de bağımsız olarak “dış ticaret istihbarat eğitimi, ihracat istihbarat

eğitimi” gibi başlıklar altında eğitim faaliyetlerinde bulunulduğu görülmüştür.

Bilindiği üzere, panel, sunum ve eğitim faaliyetlerinde ülkemizde mukim ithalatçı ve ihracatçı

firmalara ait verilerin (firma bilgileri, eşya cinsi, menşei, GTİP bilgileri, ağırlık, birim kıymet,

konşimento bilgileri vb.) örnekleme amacıyla dahi olsa ilgililerin açık rızası olmaksızın kullanılması,

5237 sayılı Türk Ceza Kanununun “Ticari sır, bankacılık sırrı veya müşteri sırrı niteliğindeki bilgi veya

belgelerin açıklanması” başlıklı 239’uncu maddesi kapsamında suç teşkil etmektedir.

Bu çerçevede, “ticari istihbarat/ihracat istihbarat/dış ticaret istihbaratı” konu başlıklı eğitimler

başta olmak üzere düzenlenen tüm eğitimlerde;

 Ticaret Bakanlığına ve/veya üçüncü taraflara/firmalara ait ticari sır niteliğindeki, özellikle

lojistik, depolama, dış ticaret, satın alma ve satış süreçlerine ilişkin verilerin kullanımından ve bu

verilerin kullanıldığı internet sitelerine yönlendirme yapılmasından kesinlikle kaçınılmasının,

 Eğitmen ve konuşmacıların konu hakkında bilgilendirilmesi ve farkındalıklarının

artırılmasının,

 Eğitim içeriklerinin, sunumların ve diğer eğitim materyallerinin eğitim öncesinde temin

edilerek titizlikle kontrol edilmesinin,

 Eğitimden sorumlu ilgili personelin eğitime bizzat iştirak ederek eğitmeni ve eğitimi izlemesi

ve takip etmesinin,

 Söz konusu nitelikte verilerin kullanıldığının tespiti halinde ivedilikle Bakanlığımıza bilgi

verilmesinin

faydalı olacağı mütalaa edilmektedir.

Konuya ilişkin gerekli hassasiyetin gösterilerek bağlı/ilgili tüm birimleriniz ile Sanayi Odaları ve

Ticaret Odalarının ivedilikle bilgilendirilmesi ve gerekli tedbirlerin alınması hususunda bilgilerini ve

gereğini rica ederim.

Mehmet Ali KILIÇKAYA

Bakan a.

Genel Müdür
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Dağıtım:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Sekreterliğine (TOBB)

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığına (KOSGEB)


